
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
COMUNE DI CHARVENSOD 

 
 
 
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SEGRETERIA ED AMMINISTRATIVO 

 
N. 66 DEL 28/04/2023  

OGGETTO: 
 
Avviso Pubblico "Misura 1.3.1. "Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 
2022)" - PNRR M1C1 Investimento 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. - CUP G51F22006850006 - Accertamento di 
entrata           
 
 

 

SERVIZIO SEGRETERIA ED AMMINISTRATIVO 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il Regolamento generale comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di Giunta n. 25 del 10.03.2016. 

 

Vista la nomina effettuata con decreto del Sindaco Capofila dell'ambito Charvensod/Pollein 

n. 1 del 23.02.2023. 

 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE le linee guida AGID in tema di digitalizzazione delle Pubbliche amministrazioni; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. (Codice dell'amministrazione 
digitale) che dispone che lo Stato, le Regioni e le autonomie locali assicurano la disponibilità, la 
gestione, l'accesso, la trasmissione, la conservazione e la fruibilità dell'informazione in modalità 
digitale e si organizzano e agiscono a tale fine utilizzando, con le modalità più appropriate e nel 
modo più adeguato al soddisfacimento degli interessi degli utenti, le tecnologie dell'informazione e 
della comunicazione; 
 
RICHIAMATO in particolare l’articolo 40 del d.lgs. 82/2005 che prevede che le pubbliche 
amministrazioni formino gli originali dei propri documenti, inclusi quelli inerenti ad albi, elenchi e 
pubblici registri, con mezzi informatici secondo le disposizioni di cui al CAD e alle Linee guida 
sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti informatici adottate da ultimo dall’AgID 
con determinazione n. 407/2020, AgID, aggiornate con determinazione n. 371/2021; 
 
RICHIAMATI i fondi PNRR al quale le PA possono attingere per la propria digitalizzazione; 
 
RICHIAMATA, in particolare, la Missione 1 - Digitalizzazione, competitività, cultura e turismo 
del PNRR che si impegna nella promozione della transizione digitale nella pubblica 
amministrazione, nel sistema produttivo e nelle infrastrutture di comunicazione, con il fine ultimo 
di migliorare la competitività delle filiere industriali e rilanciare il turismo e la cultura; 
 
RICHIAMATA la Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.3.1. “Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. – CUP 
G51F22006850006- presentata dal Comune in data 10/10/2022; 
 
CONSIDERATO che il Comune è beneficiario del seguente trasferimento fondi PNRR: Misura 
1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 
Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU. – CUP G51F22006850006- come da decreto di assegnazione fondi della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri firmato il 02/03/2023 per € 10.172,00;  
  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 03/2023 del 07 marzo 2023 avente ad oggetto “AVVISI PER LA 
DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA: PA DIGITALE  2026 - NOMINA NUOVO RUP PER L'ESPLETAMENTO 
DEGLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI”;  
 
CONSIDERATO che per garantire la digitalizzazione dell’ente, lo stesso può utilizzare le risorse 
PNRR di cui sopra assegnate al Comune; 
 
CONSIDERATO giusto ed opportuno accertare le somme assegnate al Comune imputando 
l’incasso sulla Risorsa 2220 art 1 "Avviso Pubblico “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale 
Dati - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. – CUP 
G51F22006850006” del bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 gestione competenza per € 
10.172,00;   
 



 

VISTI: 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (“Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”); 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”); 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (“Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
Organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”); 

 il vigente Statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici pubblici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 37 e n. 38 del 28 dicembre 2022 concernente 
l’approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 e del documento unico di 
programmazione semplificato (D.U.P.S.) triennio 2023/2025; 

 le deliberazioni della Giunta comunale n. 1/2023 del 12 gennaio 2023 e n. 15/2023 del 02 
febbraio 2023 concernente l’assegnazione delle quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, 
comma 5, della L.R. 7/12/1998 n. 54 ed art. 169 del D.lgs. 267/2000 

 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune capofila n. 1/2021 del 06 maggio 2021 con il quale 
veniva conferito l’incarico di Segretario dei Comuni di Charvensod e Pollein e degli adempimenti 
connessi alla Sig.ra Eliana Maria YOCCOZ sino al rinnovo dei Consigli Comunali; 
 

VISTI il Decreto del Sindaco e il Decreto del Sindaco del Comune capofila n. 2 del 30 giugno 2021 
con i quali venivano conferiti gli incarichi ai Responsabili dei servizi fino al termine del mandato 
politico; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco capofila n. 6 del 04 maggio 2023 con il quale è stato nominato il 
Dott. Fabrizio DESAYMONET a Segretario comunale supplente per il periodo dall’08 maggio al 
06 agosto 2023, in corrispondenza dell’assenza per motivi personali del Segretario comunale 
titolare Sig.ra Eliana Maria YOCCOZ; 
 

DETERMINA 
 
DI ACCERTARE la somma di € 10.172,00 sulla Risorsa 2220 art 1 all’Avviso Pubblico “Misura 
1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 
Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU. – CUP G51F22006850006” del bilancio di previsione pluriennale 2023/2025; 
 
DI DARE ATTO che le somme accertate saranno debitamente impegnate secondo le scadenze 
fissate dalla normativa PNRR in materia di digitalizzazione. 
 



 

Il responsabile del servizio SEGRETERIA ED AMMINISTRATIVO 
RAVASENGA MAURO 
f.to in originale 

============================================================= 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo € 

                                                            

 

Settore C 
/ 
R 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Stanz. / 
Residuo 

Già 
Utiliz-
zato 

Importo € 

AREA AMMINISTRATIVA 
E DI SEGRETERIA 

C 2023 493 20101 2220 2220 1 10.172,00 0,00 10.172,00 

 

Charvensod, 28/04/2023 
Il responsabile del servizio finanziario 

(MAURIS Chantal) 
f.to in originale 

======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal giorno 
10/05/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Charvensod, 10/05/2023 
 

L’incaricato comunale Il responsabile del servizio 
f.to in originale SEGRETERIA ED AMMINISTRATIVO 

 DESAYMONET FABRIZIO 
f.to in originale 

 
============================================================= 

La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  
 

Charvensod, lì  
Il Segretario Comunale 
RAVASENGA Mauro 

 


